
вестник
№3

ермаковский

    *Газета распространяется  бесплатно*

ИзданИе адмИнИстрацИИ И совета депутатов ермаковскоГо района

15 Февраля  2018 Года

Извещение о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды
 земельного участка.

1. Администрация Ермаковского района информирует население о возможности предоставления земельного участка 
для ведения личного подсобного хозяйства, для индивидуальной жилой застройки на праве аренды, сроком на 20 лет из 
земель населенных пунктов, со следующими характеристиками: 

№ 
п/п

Кадастровый 
квартал Адрес (местоположение) площадь, 

кв. м

1 24:13:2902001 РФ, Красноярский край, Ермаковский район, д. Вознесенка, ул. Трактовая, 
15 1999

2 24:13:3202001:40
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка. Почтовый адрес ориентира: р-н Ермаковский, с. 
Нижнеусинское, ул. Кравченко, 6

3416

3 24:13:0101005:260 РФ, Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. 
Аэродромная, 29Б 1413

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемые земельные участки вправе в течение тридцати 
дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе  
на право заключения договора аренды земельного участка, а именно с 16.02.2018 г.  по 26.03.2018 г. 14:00 часов по 
местному времени. 

В заявлении указывается адрес (местоположение) земельного участка, цель использования земельного участка, паспортные 
данные, ИНН, ОГРН/ОГРНИП (при наличии). 

       Заявления подаются в администрацию Ермаковского района по адресу: 662820, Красноярский край, Ермаковский 
район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, кабинеты №№ 315, 316 на бумажном носителе лично, через законного представителя 
или почтой.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, с 08.00 до 16.00 часов по местному времени по рабочим дням. Обеденный 
перерыв с 12.00 ч. до 13.00ч.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 8(39138)2-12-85 или обратиться в администрацию Ермаковского 
района, кабинет № 315 по вышеуказанному адресу.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» января 2018 г.                                                                                           № 19-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 29.09.2014г. №750-п «Об утверждении примерного положения 
«О системах оплаты труда ра-ботников Муниципального казённого учреждения «Единой дежурной диспетчер-ской службы 
Ермаковского района» (в редакции постановления от 21.05.2015г. №305-п; 31.10.2016г. 688-п; 22.12.2017г. №933-п)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Ермаковского районного Совета депутатов от  
21.12.2017г. №23-114р «О район-ном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», руководствуясь Уставом 
Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №1 к Положению «О системе оплаты труда работников Му-ниципального казённого учреждения «Единой 
дежурной диспетчерской службы Ермаковского района» изложить в новой редакции согласно приложению к на-стоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-местителя главы администрации района по 
оперативному управлению Ю.В. Сар-лина.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит применению 
с 01.01.2018г. 

Глава района                                                                                           М.А. Виговский
 

Приложение 1
к Положению о системе оплаты труда

работников муниципального казенного учреждения
«Единая дежурная диспетчерская служба Ермаковского района»

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень Диспетчер 3 297,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень Диспетчер 3 297,00
Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням
Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб.

5 квалификационный уровень Главный бухгалтер 6 133,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб.

2 квалификационный уровень Директор 7 637,00

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января 2018 г.                                                                                               № 48-п

О проверке готовности помещений избирательных участков Ермаковского района для голосования в период проведения 
выборов Президента РФ 18 марта 2018 года

С целью проверки готовности помещений для голосования в период прове-дения выборов Президента РФ 18 марта 
2018 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по проверке помещений для голосования избирательных участков в 
период проведения выборов Президента РФ 18 марта 2018 года (приложение №1).

2. Утвердить форму акта первичного обследования помещения для голосо-вания избирательного участка участковой 
избирательной комиссии (приложение №2).

3. Утвердить график проверки помещений для голосования избирательных участков участковых избирательных комиссий 
Ермаковского района (приложение №3).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-местителя главы Ермаковского района по 
социальным и общественно-политическим вопросам (Добросоцкая И.П.).

5. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава района                                                                                           Виговский М.А.

 Приложение № 1
к постановлению администрации Ермаковского района

от «26» января 2018 г. № 48-п

Состав межведомственно рабочей группы по проверке помещений для го-лосования избирательных участков в 
период проведения выборов Президента РФ 18 марта 2018 года

Председатель комиссии:
Добросоцкая Ирина Петровна - заместитель главы Ермаковского района по социальным и общественно-

политическим вопросам
Члены комиссии:
Замяткин Юрий Анатольевич - председатель ТИК Ермаковского района Красноярского края
Болдырева Юлия Валентиновна - старший инспектор ОНД по Шушенскому и Ермаковскому районам
Иванков Яков Александрович - и.о. начальника ОУУП ОП МВД России «Шушенский»
Долгунцов Александр Юрьевич - начальника ПЦО (дислокация с.Ермаковское) ОВО по Шушенскому 

району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»
Панов Андрей Иванович - начальник отдела по ГО, ЧС и МР администрации Ермаковского района

Приложение № 2
к постановлению администрации Ермаковского района

от «26» января 2018 г. № 48-п

АКТ
первичного обследования помещения для голосования

избирательного участка № _________
участковой избирательной комиссии _______

«___» ___________ 2018 г. __________________

Мы, члены рабочей группы по проверке помещений для голосования изби-рательных участков при проведении выборов 
18 марта 2018 года в составе:

Председатель комиссии:
Добросоцкая Ирина Петровна - заместитель главы Ермаковского района по социальным и общественно-

политическим вопросам
Члены комиссии:
Замяткин Юрий Анатольевич - председатель ТИК Ермаковского района Красноярского края
Болдырева Юлия Валентиновна - старший инспектор ОНД по Шушенскому и Ермаковскому районам
Иванков Яков Александрович - и.о. начальника ОУУП ОП МВД России «Шушенский»
Долгунцов Александр Юрьевич - начальника ПЦО (дислокация с.Ермаковское) ОВО по Шушенскому 

району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю»
Панов Андрей Иванович - начальник отдела по ГО, ЧС и МР администрации Ермаковского района

в присутствии:
- председателя участковой избирательной комиссии - __________________________________________
- представителя собственника помещения (в котором размещён избира-тельный участок) - _______________________

_____________________________________________________________________________
составили настоящий акт первичного обследования помещения для голосования избирательного участка. При обследовании 

выявлено следующее: _____________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Данное помещение готово (не готово) к проведению выборов:__________________________________
Выявленные недостатки устранить до «____» __________ 20___года.

Члены рабочей группы:

Добросоцкая И.П.
______________________________
Замяткин Ю. А.
______________________________
Болдырева Ю.В.
______________________________
Иванков Я.А.
______________________________
Долгунцов. А. Ю.
______________________________
Панов А.И.
______________________________

Акт первичного обследования получил (а) ___________________________________________________
 

Приложение № 3
к постановлению администрации Ермаковского района

от «26» января 2018 г. № 48-п

График проверки помещений для голосования избирательных участков участковых избирательных комиссий 
Ермаковского района

№ п/п № участка, адрес Дата 
проведения 
обследования

1. № 1191 с. Ермаковское, улица Мостовая 5 а, в помещении ОАО 
«Ермаковскагроавтотранс» 

30.01.2018 г.

2. №1192 с. Ермаковское, улица Щетинкина 11, в помещении МАОУ «Ермаковский 
МУК»

30.01.2018 г 

3. №1193 с. Ермаковское, улица Ленина 80, в помещении МБУК «Ермаковский 
районный Дом культуры»

30.01.2018 г

4. №1194 с. Ермаковское, улица Октябрьская 53, в помещении МБОУ «Ермаковская 
СОШ №2

30.01.2018 г

5. №1195 с. Ермаковское, улица Курнатовского 101А, в помещении поликлиники 
КГБУЗ «Ермаковская РБ»

30.01.2018 г

6. №1196 с. Ермаковское, улица Российская, 42, в помещении КГБУ «Дирекция 
природного парка «Ергаки»

30.01.2018 г

7. №1197 с. Ермаковское, улица 60 лет ВЛКСМ № 23, в помещении 
Ермаковскогофилиала ГПКК «Дорожное ремонтно-строительное управление №10»

30.01.2018 г

8. №1198 с. Ермаковское, площадь Победы 6, в помещении МБОУ «Ермаковская СОШ 
№1»

30.01.2018 г



2
вестник

ермаковский

9. №1199 п. Песочный, улица Центральная, 3а, в помещении МБУ «Дом культуры» 
администрации Ермаковского сельсовета

31.01.2018 г

10. №1200 деревня Николаевка, ул. Красных Партизан, 28 «а», в помещении МБУ «Дом 
культуры д. Николаевка» администрации Ермаковского сельсовета

31.01.2018 г

11. №1201 п. Новоозерный, ул. Центральная, 10, в помещении МБОУ «Новоозерновская 
основная общеобразовательная школа»

24.01.2018 г

12. №1202 с. Жеблахты, ул. Ойская, 63 «а», в помещении МБУ «Народный Дом» 
Жеблахтинского сельсовета

31.01.2018 г.

13. №1203 с. Ивановка, ул. Ленина, 8 «б», в помещении МБУ «Народный Дом» 
Ивановского сельсовета

31.01.2018 г.

14. №1204 п. Ойский, ул. Мира, 37, в помещении МБУ «Дом культуры» Ойского 
сельсовета

31.01.2018 г.

15. №1205 с. Салба, ул. Центральная, 18, в помещении МБУ «Сельский дом культуры» 
Салбинского сельсовета

31.01.2018 г.

16. 1206 с. Н-Суэтук, ул. Ленина, 2, в помещении МБУ «Дом культуры» 
Нижнесуэтукского сельсовета

31.01.2018 г.

17. №1207 с. Новополтавка, ул. Комсомольская, 24, в помещении МБУ «Народный Дом» 
Новополтавского сельсовета

31.01.2018 г.

18. №1208 с. Григорьевка, ул. Трактовая, 1, в помещении администрации Григорьевского 
сельсовета»

02.02.2018 г.

19. № 1209 п. Танзыбей, ул. Мира, 32, в здании администрации Танзыбейского 
сельсовета

02.02.2018 г.

20. №1210 с. Ермаковское, улица Трактовая, 42, в помещении КГКУ «Ермаковское 
лесничество»

02.02.2018 г.

21. №1211 п. Арадан, ул. Нагорная, 1, п. в помещении МБУ «Народный Дом» 
администрации Араданского сельсовета

02.02.2018 г.

22. №1212 с. Верхнеусинское, ул. Ленина, 109, в помещении филиала МБУ «Культурный 
центр» Верхнеусинского сельсовета

02.02.2018 г.

23. №1213 с. Нижнеусинское, ул. Кравченко, 38, в помещении филиала МБУ 
«Культурный центр» Верхнеусинского сельсовета

02.02.2018 г.

24. №1214 с. Мигна, ул. Щетинкина, 48, в помещении администрации Мигнинского 
сельсовета

01.02.2018 г.

25. № 1215 с. Разъезжее, ул. Саянская, 55,в помещении МБУ «Сельский Дом Культуры» 
администрации Разъхезженскго сельсовета

01.02.2018 г.

26. №1216 п Большая речка, ул. Ленина, 37, в помещении МБОУ «Большереченская 
средняя общеобразовательная школа»

01.02.2018 г.

27. №1217 с. Семенниково, ул. Новая, 2, в помещении МБУ «Дом культуры», 
администрации Семенниковского сельсовета

01.02.2018 г.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля 2018 г.                                                                                            № 56-п

О передаче полномочий по размещению информации

В соответствии с пунктом 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Ермаковского района передать Муниципальному бюджетному учреждению «Комплексный центр 
социального обслуживания населения «Ермаковский» права по размещению на официальном сайте для размещения 
информации о муниципальном учреждении в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о 
муниципальном учреждении.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и 
общественно - политическим вопросам Добросоцкую И.П.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, 
возникшим с 01 января 2018 года.

Глава района                                                                                            М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» февраля 2018 г.                                                                                            № 57-п

Об установлении охранных зон

В соответствии со ст. 56 Земельного кодекса, Постановлением Правитель-ства РФ от 27 августа 1999 г. N 972 “Об 
утверждении Положения о создании ох-ранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей при-
родной среды, ее загрязнением” ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить охранную зону метеорологических станций и гидрологических постов в радиусе 200 метров от центров 
площадок согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок выполнения работ в охранных зонах стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей 
среды (приложение № 2).

3. Землепользователям, собственникам, арендаторам земельных участков, находящихся в охранной зоне, использовать 
земельные участки с соблюдением требований “Порядка выполнения работ в охранных зонах гидрометеорологиче-ских 
станций” (приложение № 2).

4. Федеральному государственному бюджетному учреждению «Среднеси-бирское управление по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды» зарегистрировать ограничение прав на землю в Межмуниципальном Минусинском отделе 
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-вы администрации Ермаковского района 
Ю.В. Сарлина.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский 

Приложение № 1
к постановлению администрации Ермаковского района

от «12» февраля 2018 г. № 57-п

Перечень
стационарных пунктов наблюдения

№ п/п Обозначение объекта Адрес объекта Кадастровый номер
1 М Ермаковское Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Ленина, д. 

66
24:13:2401058:10

2 М Ермаковская 
(метеорологическая 
площадка)

Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Ленина, 66а. 24:13:2401058:27

3 М Нижнеусинское Ермаковский район, с. Нижнеусинское, ул. 
Кравченко, д. 28

24:13:3202001:1

4 М Оленья Речка Ермаковский район, урочище Оленья речка 24:13:0801005:4
5 ГП Арадан –

р. Араданка

Ермаковский район,п. Арадан. Ориентир: 
населенный пункт. Участок находится в 2-х км от 
ориентира по направлению на юго-запад.

24:13:0000000:411

6 ГП Арадан – р. Ус Ермаковский район. Ориентир: п. Арадан, на 
расстоянии 100 метров в южном направлении от п. 
Арадан.

24:13:0000000:414

7 ГП Григорьевка – р. 
Кебеж

Ермаковский район, с. Григорьевка. Ориентир: 
населенный пункт. Участок находится примерно в 
100 метрах от ориентира по наравлению на восток.

24:13:0701001:164

8 ГП Ермаковское – р. Оя Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Мостовая, 
37

24:13:2401074:5

9 ГП Оленья речка – 
Оленья речка

Ермаковский район. 24:13:0901007:29

10 ГП Усть Золотая – р. Ус Ермаковский район. Ориентир: п. Усть Золотая, 
район р. Ус. Участок находится примерно в 200 м от 
ориентира по направлению на запад.

24:13:1501004:1

11 М Усть-Уса Ермаковский район,Усинское лесничество, Верхне-
Усинское участковое лесничество, в квартале№ 108 
(часть выдела 11).

24:13:1501001:3

где:
М – метеорологическая станция,
ГП – гидрологический пункт.

Приложение № 2
к постановлению администрации Ермаковского района

от «12» февраля 2018 г. № 57-п

Порядок выполнения работ в охранных зонах стационарных пунктов на-блюдений за состоянием окружающей среды

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение постановления Прави-тельства Российской Федерации от 27.08.1999 № 
972 «Об утверждении положе-ния о создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей 
природной среды, ее загрязнением» и устанавливает порядок вы-полнения работ в охранных зонах гидрометеорологических 
станций, виды и со-став сооружений которых указаны в п. 3 и 4 Порядка.

2. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 № 972:
2.1. Вокруг метеорологических станций и гидрологических постов установ-лены охранные зоны в виде участка земли 

(водного пространства), ограниченного замкнутой линией, отстоящей от границ территории этих станций на 200 м во 
все стороны.

2.2. Земельные участки (водные объекты), входящие в охранные зоны гид-рометеорологических станций, не изымаются 
у землепользователей (водопользо-вателей) и используются ими с соблюдением следующих требований:

2.2.1. В охранных зонах метеорологических станций и гидрологических по-стов, входящих в перечень Приложения 
№ 1, запрещается:

- возводить любые здания и сооружения;
- сооружать оросительные и осушительные системы;
- производить горные, строительные, монтажные, взрывные работы и пла-нировку грунта;
- высаживать деревья, складировать удобрения, устраивать свалки, выли-вать растворы кислот, солей, щелочей;
- устраивать стоянки автомобильного транспорта, тракторов и других машин и механизмов;
- сооружать причалы и пристани;
- перемещать и производить засыпку и поломку опознавательных и сиг-нальных знаков, контрольно-измерительных 

пунктов;
- бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волоку-шами и тралами, производить дноуглубительные 

и землечерпательные работы;
- выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, а также водных животных и растений.
3. Настоящий порядок распространяется на охранные зоны гидрометеоро-логических станций, входящих в перечень, 

указанный в п. 2.2.1, метеорологиче-ских, гидрологических, аэрологических, морских (береговых и устьевых), агроме-
теорологических, ионосферных, магнитных, гелиофизических, озерных, водно-балансовых, снеголавинных, селестоковых 
и других - по номенклатуре видов, ус-тановленной Государственным комитетом СССР по гидрометеорологии и контро-
лю природной среды (Госкомгидромет).

4. В состав гидрометеорологических станций, на которые распространяется настоящий Порядок, входят:
- метеорологические площадки (ограниченные участки земли, на которых размещены установки и устройства для 

метеорологических измерений);
- метеорологические и аэрологические радиолокационные станции (РЛС);
- гидрометрические и океанографические устройства и установки (сваи, рейки, футштоки, вехи, буйки, вышки, самописцы 

уровня воды, расходомеры, места отбора проб воды и т.п.);
- водно-испарительные площадки;
- установки и устройства контроля загрязнения природной среды;
- магнитные павильоны, здания ионосферных станций;
- антенные поля приемопередающих радиостанций и других устройств.
5. Для проведения в охранных зонах гидрометеорологических станций ра-бот, указанных в п. 2.2.1 Порядка, землепользователи 

должны получить письмен-ное согласие от соответствующего краевого или федерального управления по гидрометеорологии 
и контролю природной среды Госкомгидромета или органа другого министерства (ведомства), в систему которого входит 
данная гидрометео-рологическая станция.

При этом землепользователи и краевые и федеральные управления по гидрометеорологии и контролю природной 
среды должны исходить из необходи-мости нормального функционирования гидрометеорологических станций, которое 
обеспечивается обязательным соблюдением требований пп. 6.1, 6.2 и 6.3 настоящего Порядка.

Перед началом работ, но не позднее, чем за 10 дней, землепользователи обязаны письменно предупредить об этом 
гидрометеорологическую станцию, в охранной зоне которой будет выполняться данная работа, ранее согласованная с 
краевым или федеральным управлением по гидрометеорологии и контролю при-родной среды.

6. С целью получения данных о естественном состоянии и изменениях при-родной среды, не искаженных влиянием 
хозяйственной деятельности, при произ-водстве работ на земельных участках (водных объектах) в пределах охранных 
зон гидрометеорологических станций должно быть обеспечено выполнение следую-щих требований:

6.1. В охранных зонах метеорологических станций и всех других видов станций, производящих метеорологические 
приземные наблюдения, выполнение нижеуказанных работ разрешается на следующих минимальных расстояниях от 
внешней границы метеорологической площадки:

- возведение зданий и сооружений - не менее 10-кратной высоты одиноч-ных зданий, сооружений и не менее 20-
кратной высоты зданий, сооружений, образующих непрерывную или практически непрерывную полосу значительной 
протяженности вдоль метеорологической площадки;

- высаживание деревьев и кустарников - не менее 10-кратной высоты от-дельных деревьев, кустарников и не менее 20-
кратной высоты полос леса значи-тельной протяженности вдоль метеорологической площадки;

- создание небольших искусственных водоемов и водотоков, орошение (по-лив) сельскохозяйственных культур - 60 
м;

- прокладка теплотрасс и других трубопроводов, производство значитель-ной планировки грунта - 100 м;
- устройство стоянок транспорта и других машин и механизмов, свалок му-сора, слива растворов кислот, солей, щелочей, 

складирование удобрений и ме-таллических изделий - 150 м;
- прокладка и сооружение железных, автомобильных и других дорог, кон-тактных линий трамвая, троллейбуса - 200 

м.
6.2. В пределах охранных зон аэрологических, ионосферных, магнитных и гелиофизических станций и всех других 

видов станций, производящих радиозон-дирование атмосферы, метеорологические радиолокационные, ионосферные, 
магнитные и гелиофизические наблюдения, выполнение нижеуказанных работ разрешается на следующих минимальных 
расстояниях от установок соответст-вующих РЛС, магнитных павильонов, зданий гелиофизических станций, зданий и 
антенных полей ионосферных станций:

- возведение зданий и сооружений - 270 м;
- прокладка и сооружение железных, автомобильных и других дорог, кон-тактных линий трамвая, троллейбуса, 

высоковольтных линий электропередачи, мощных силовых электроустановок - 300 м.
6.3. В охранных зонах морских береговых и устьевых станций (пунктов) и всех других видов станций, производящих 

гидрометеорологические наблюдения - морские прибрежные и в устьевых участках рек, впадающих в моря, выполнение 
нижеуказанных работ разрешается на следующих минимальных расстояниях от гидрометеорологических устройств и 
установок:

- швартовка судов - 25 м;
- установка водозаборов и водосбросов - 50 м;
- бросание якорей, прохождение с отданными якорями, цепями, лотами, во-локушами, тралами - 100 м (от буев, указывающих 

на установку гидрометрических и океанографических приборов);
- производство геолого-разведочных работ (без взрывов) и водолазных ра-бот - 100 м (от устройств, а также буев, 

указывающих на установку приборов);
- сооружение причалов, пристаней, волноломов, производство дноуглуби-тельных, землечерпательных работ и намыва 

берега - 150 м;
- лов рыбы и морепродуктов - 150 м (от устройств, а также от буев, указы-вающих на установку приборов).

Примечания. 1. Если возникает необходимость сооружения вблизи гидро-метеорологических станций, указанных в 
п. 6.2, других радиотехнических уст-ройств или линий, вопрос рассматривается заинтересованными сторонами в ус-
тановленном порядке.

2. Расстояния, указанные в пунктах 6.1, 6.2 и 6.3, установлены с учетом технических и других требований, предъявляемых 
к соответствующим наблюде-ниям, на основании нормативных документов (наставлений, руководств, инструк-ций и 
т.п.), утвержденных Госкомгидрометом.

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраля 2018 г.                                                                                            № 65-п

О распределении краевой субсидии в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной 
системы», подпрограммы «Дороги Красноярья» (в редакции постановления Правительства Красноярского края № 591-
п от 05.10.2017г “О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» на «Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения».

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района, Постановлением 
администрации Ермаковского района № 802-п от 08.10.2017г. «О создании постоянно действующей комиссии по оценке 
технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО Ермаковский 
район», Положением о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории МО Ермаковский район, п.10. ПОСТАНОВЛЯЮ:

Распределить субсидию в размере 10 262,00 тыс. руб., между сельсоветами:
1. Разъезженному сельсовету предоставить субсидию в размере 1 137,802 тыс. руб. на капитальный ремонт дороги с. 

Разъезжее, ул. Саянская.
2. Новополтавскому сельсовету предоставить субсидию в размере 1 465,242 тыс. руб. на капитальный ремонт дороги 

с. Новополтавка, ул. Степная.
3. Нижнесуэтукскому сельсовету предоставить субсидию в размере 1 482,592 тыс. руб. на капитальный ремонт дороги 

с. Нижний Суэтук, ул. Молодежная.
4. Танзыбейскому сельсовету предоставить субсидию в размере 2 664,245 тыс. руб. на капитальный ремонт дороги п. 

Танзыбей, ул. Набережная.
5. Жеблахтинскому сельсовету предоставить субсидию в размере 739,033 тыс. руб. на капитальный ремонт дороги с. 

Жеблахты ул. Ойская. 
6. Ермаковскому сельсовету предоставить субсидию в размере 2 773,086 тыс. руб. на капитальный ремонт дорог с. 

Ермаковское.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского 

района Ю.В.Сарлина.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                          М. А. Виговский

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 18р-72

Адрес редакции: 662820 Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


